EDT-GPGJ - 312020
Código de validação: AA9451BDD9

CONVOCAÇÃO - BANCO DE CADASTROS
PROCESSO SELETIVO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

VOLUNTÁRIO

O Procurador-Geral de Justiça do Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, tendo em vista o disposto na Lei 9.608 de 18 de fevereiro de 1998 e no Ato
nº 24/2019-GPGJ e

CONSIDERANDO a formação de Banco de Cadastros, conforme estabelecido no
Ato nº 24/2019-GPGJ (com alterações do Ato nº 78/2020-GPGJ), de acordo com as
áreas de conhecimento e lotações dispostas no Edital nº 29/2020-GPGJ;

CONSIDERANDO o disposto no Processo nº 154962020, cujo objeto versa sobre
convocação de candidato, área: Direito, no Banco de Cadastros, para Prestação de
Serviço Voluntário na 7ª Promotoria de Justiça Criminal do Termo Judiciário de São
Luís;

CONVOCA  a     candidata     MILENA ROCHA MACHADO, Área: Direito, inscrito
no   Banco   de   Cadastro   para   Prestação   de   Serviço  Voluntário, para
encaminhar  para   a   Coordenadoria   de    Gestão    de Pessoas, os seguintes
documentos: R.G., C.P.F, título de eleitor  e  comprovante de escolaridade
(diploma, certidão de conclusão de curso ou declaração), pelo e-mail
servicovoluntario@mpma.mp.br,  no  período   de   3 à 12 de novembro de 2020,
para providências relativas ao TERMO DE ADESÃO.

* Assinado eletronicamente

EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU
Procurador-geral de Justiça

Matrícula 275008

Documento assinado. Ilha de São Luís, 03/11/2020 08:16 (EDUARDO JORGE HILUY NICOLAU)

Estado do Maranhão
MINISTÉRIO PÚBLICO

Gabinete do Procurador Geral de Justiça

_

2020: O Ministério Público no fortalecimento do controle social
Av. Carlos Cunha s/n - Jaracaty65.076-906, SAO LUIS - MA

* Conforme art. 1º, III, "a", da Lei 11.419/2006 e Medida Provisória 2.200-2/2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://mpma.mp.br/autenticidade
informando os seguintes dados: Sigla do Documento EDT-GPGJ,
Número do Documento 312020 e Código de Validação AA9451BDD9.

mailto:servicovoluntario@mpma.mp.br